
TERiNÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ 
UNIVERZITA BRNO 

REK~~:~.mt~~i~1fešení části projektu č. NU20J-05-00033 panelu č. P02 
612 42 Brno, Palackého tř. 1946/1 -1-

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
Husova 654/3 , 30 I 00 Plzeň 
Zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.O., děkanem fakulty na základě plné moci ze dne I. 
2.2018 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: KB, 61633311/O100 
( dále jen "příjemce") 
na straně jedné 

a 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (VFU Brno) 
Palackého tř. 1946/ 1, 612 42 Brno 
Zastoupená: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.O., MBA, rektorem VFU Brno 
IČ: 62157124 DIČ: CZ62157124 
Bankovní spojení: ČSOB, 154568547/0300 
( dále jen "spolupříjemce") 
na straně druhé 

uzavírají tuto Smlouvu o řešení části projektu v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného 
výzkumu a vývoje (dále jen „Programu") 

Článek I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a vzájemná spolupráce při řešení projektu v Programu 
s názvem: Cesty šíření, evoluce, adaptace a význam antibiotické rezistence: aplikace 
celogenomové sekvenace ( dále jen „Projekt"). 
1. Příjemce se touto smlouvou zavazuje poskytnout spolupříjemci za podmínek v této smlouvě 

stanovených část finančních prostředků, které obdrží od poskytovatele Ministerstva zdravotnictví 
České republiky (dále jen „Poskytovatel") formou dotace, které je v souladu se Smlouvou o 
poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu. 

2. Termín zahájení řešení projektu: 1. 5. 2020 
Termín ukončení řešení projektu: 31. 12. 2023 

Odpovědný řešitel Projektu:  
Odpovědný spoluřešitel Projektu: 

3. Část řešená spolupříjemcem, cíle a způsoby řešení jsou uvedeny v Žádosti o udělení účelové 
podpory v Programu, jejíž originál je uložen u Poskytovatele. Žádost je též nedílnou součástí 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu výzkumu a vývoje č.NU20J-05-00033 
ze dne 31.3.2020, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. 

Článek II 
Finanční zajištění Projektu 

1. Finanční prostředky přidělené spolupříjemci Poskytovatelem v souladu s přílohou č. 1 činí: 

v roce 2020 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
Celkem 

378 000,-Kč 

1 540 000,-Kč 
I 527 000,-Kč 

1 435 000,-Kč 

4 880 000,-Kč 

1 



V případě změny výše přidělených finančních prostředků v průběhu řešení Projektu se zav 
smluvní strany uzavřít očíslovaný dodatek k této smlouvě ve lhůtě 30 dnů od okamžiku, k: 
příjemce obdrží rozhodnutí MZ ČR o úpravě výše přidělených prostředků. 

2. Spolupříjemce bere na vědomí, že finanční prostředky na řešení Projektu bude příjemci v souladu 
se smlouvou o poskytnutí dotace poskytována Poskytovatelem po částech, vždy pro konkrétní rok 
projektu . 

3. Finanční prostředky poskytne příjemce Projektu spolupříjemci na úhradu skutečně vynaložených 
nákladů účelově vymezených Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu výzkumu 
a vývoje č. NU20J-05-00033 ze dne 3 I . 3. 2020 na činnosti specifikované ve schváleném Projektu 
k dosažení cílů uvedených v Žádosti o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu v Programu. 
Způsob poskytnutí účelových finančních prostředků se řídí ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb. 
Účelové finanční prostředky převede příjemce na účet spolupříjemce do 15 kalendářních dnů po 
podpisu této Smlouvy a po obdržení finančních prostředků od Poskytovatele. Vyúčtování bude 
spolupříjemcem vystaveno nejpozději do 10. 1. následujícího roku. Součástí vyúčtování bude na 
základě účetní evidence zúčtování skutečně uznaných nákladů na řešení Projektu v členění dle 
schváleného rozpočtu Projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných nákladů . 

4. Poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebyly dočerpány do 31. 12. příslušného roku, vrátí 
spolupříjemce na účet příjemce do 10. 1. následujícího roku. 

Článek III 

Závazky spolupříjemce Projektu 

I. Spolupříjemce se zavazuje: 

a) používat finanční prostředky přidělené podle čl. li této Smlouvy co nejúčelněji a v souladu 
se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu výzkumu a vývoje č . NU20J-
05-00033 a Pravidly Programu MZ ČR ( dále jen Pravidla) k řešení části Projektu výzkumu 
a vývoje uvedeného v čl. I této smlouvy, 

b) organizovat práce na spoluřešení Projektu výzkumu a vývoje tak, aby bylo dosaženo cílů 
Projektu v plánované době, 

c) informovat na požádání příjemce o stavu prací na řešení Projektu a čerpání prostředků Projektu 
výzkumu a vývoje (v členění dle schváleného rozpočtu Projektu), 

d) nést při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje veškeré 
důsledky z toho plynoucí, 

e) uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku 
neoprávněného použití účelových finančních prostředků spolupříjemcem . 

2. Spolupříjemce je povinen: 

a) vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části Projektu 
odděleně od evidence o hospodaření s jinými prostředky. Tím nejsou dotčeny obecně závazné 
právní předpisy o účetnictví a výkaznictví, 

b) předložit příjemci písemné zprávy o výsledcích řešení části Projektu a podrobné vyúčtování 
účelových prostředků v termínech požadovaných pro vypracování průběžné a závěrečné zprávy 
Projektu pro Program MZ ČR (veškeré zprávy a vyúčtování spolupříjemce podepisuje), 

c) oznámit příjemci neprodleně, že ze závažných důvodů nebude moci pokračovat v řešení části 
Projektu, aby příjemce mohl požádat Poskytovatele (MZ ČR) o změnu spoluřešitele, případně 
spolupříjemce. Předložit příjemci do 30 dnů ode dne, kdy mu toto oznámil, závěrečnou zprávu 
o výsledcích spoluřešení Projektu a v tomto termínu rovněž vrátit příjemci veškeré 
nespotřebované účelové prostředky (nejpozději musí být finanční prostředky vráceny do I O. I. 
následujícího roku). 

3. Při nedodržení podmínek Smlouvy (termínu odevzdání zpráv a vyúčtování finančních prostředků) 
má příjemce právo odstoupit od Smlouvy a navrhnout Poskytovateli ukončení financování části 

Projektu řešené spolupříjemcem. 

Článek IV 

Společná ustanovení 

2 



Pracovní poměr a jiné pracovně právní vztahy spoluřešitele ke spolupříjemci nejsou touto smlouvou 
dotčeny. 

Práva a povinnosti v této smlouvě obsažené není spolupříjemce oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu příjemce, podmíněného souhlasem Poskytovatele. 

Článek V 

Řešení sporů 
Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy 
budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo 
v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost 
k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

I. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se přiměřeně vztahy jí upravené, z ní 
vyplývající a s ní související ustanoveními Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
Projektu č. NU20J-05-00033 VaV ze dne 31. 3. 2020, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zákonem č . 130/2002 Sb., nařízením vlády č. 397/2009 Sb. a Pravidly 
Programu MZ ČR, s jejichž obsahem budou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy 
seznámeny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace o Projektu, jakož i informace uvedené v této 
smlouvě jsou důvěrné a nemohou být sděleny třetí straně bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany. Toto omezení se však nevztahuje na předávání informací Poskytovateli případně subjektům 
provádějícím kontrolu dle zvláštních právních předpisů. 

3. V případě výkladů pojmů užitých v této smlouvě jsou smluvní strany dohodnuty, že za základ 
výkladu bude brán obsah zákona č.130/2002 Sb., a příslušné prováděcí předpisy a po té obsah 
Pravidel Programu MZ ČR. 

4. Očíslované dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na dobu schválenou MZ ČR k řešení Projektu, a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zajištění uveřejnění smlouvy se tímto 
zavazuje příjemce. 

6. Tato smlouvaje vyhotovena -v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po podpisu smluvními 
stranami obdrží příjemce dva výtisky, spolupříjemce dva výtisky a po jednom výtisku poskytovatel. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu 
výzkumu a vývoje č. NU20J-05-00033 uzavřená mezi Poskytovatelem dotace a příjemcem. 

8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této Smlouvy, a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. 

.?v'@ 

 .. 
prof. MUDr. Jindřich Finek, Ph.O. 

děkan fakulty 

3 




